



**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО
ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКЕ
(без субъектов малого предпринимательства, банков,
страховых организаций и бюджетных учреждений)
за январь-сентябрь 2024 года**

	Сальдо прибылей и убытков (-)		Прибыль		Убыток	
	млн рублей	в % к январю – сентябрю 2023 г.*	млн рублей	в % к январю – сентябрю 2023 г.*	млн рублей	в % к январю – сентябрю 2023 г.*
ВСЕГО	5825,6	113,0	6411,2	111,7	1125,6	106,2
в том числе:						
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	782,8	86,9	782,8	86,9	-	-
добыча полезных ископаемых	к	80,4	к	80,4	-	-
обрабатывающие производства	4316,9	151,9	4525,3	141,5	208,4	58,6
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	-313,2	-	74,6	82,3	387,8	63,0
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	-27,2	-	7,2	28,3	34,4	103,3
строительство	34,0	7,1	к	50,4	к	в 205,6 р.
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	-41,5	-	к	72,5	к	в 399,8 р.
транспортировка и хранение	-13,8	-	4,1	6,8	17,9	в 2,3 р.
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	-	-	-	-	-	-
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	-7,3	-	7,6	в 4,5 р.	к	33,3
деятельность профессиональная, научная и техническая	к	-	-	-	к	-
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	к	139,2	к	118,4	к	-

	Сальдо прибылей и убытков (-)		Прибыль		Убыток	
	млн рублей	в % к январю – сентябрю 2023 г.*	млн рублей	в % к январю – сентябрю 2023 г.*	млн рублей	в % к январю – сентябрю 2023 г.*
образование	0,6	179,0	к	100,0	к	91,4

* Здесь и далее темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций в соответствии с методологией бухгалтерского учета; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

к – не публикуются показатели, формируемые по данным одного или двух респондентов, а также трех респондентов, в случае, если доля одного из них превышает 85% агрегата, в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ (ст.4, п.5;ст. 9, п.1)

ДОЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ПОЛУЧИВШИХ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) за январь – сентябрь 2024 года

в % к общему числу организаций

	Доля прибыльных организаций	Доля убыточных организаций	Справочно январь – сентябрь 2023г.	
			доля прибыльных организаций	доля убыточных организаций
ВСЕГО	71,6	28,4	74,3	25,7
в том числе:				
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	100,0	-	100,0	-
добыча полезных ископаемых	100,0	-	100,0	-
обрабатывающие производства	84,2	15,8	84,2	15,8
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	44,4	55,6	33,3	66,7
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	50,0	50,0	66,7	33,3
строительство	66,7	33,3	83,3	16,7
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	85,7	14,3	85,7	14,3
транспортировка и хранение	42,9	57,1	71,4	28,6
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	-	-	-	-
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	75,0	25,0	50,0	50,0
деятельность профессиональная, научная и техническая	50	50,0	100,0	-
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	100,0	-	50,0	50,0
образование	85,7	14,3	85,7	14,3